

اقتصاد کلان

اظهار نظر گروه های تجاری نشان می‌دهد؛

تأثیر تعرفه‌های آمریکابر قیمت خودرو

مهر: گروهی از نمایندگان خودروسازان مهم آمریکا، به وزارت تجارت آمریکا می‌گویند که تعرفه‌های ۲۵ درصدی بر واردات خودرو و قطعات آن، قیمت خودروهای آمریکا را سالی ۸۳ میلیارد دلار افزایش می‌دهد و صدها هزار شغل را از بین می‌برد. اتحادیه‌ای از تولیدکنندگان اتومبیل که اعضای آن شامل جنرال موتورز، فولکس‌واگن و تویوتا موتور هستند، اعلام کردند که در نظر دارند در یک جلسه استنشهاد عمومی، در این مورد هشدار دهند. این گروه در متن بیانیهای که منتشر شد، گفته است: واردات بالاتر خودرو می‌تواند به خانواده‌ها و کارگران آمریکایی در کنار اقتصاد، آسیب بزند. گروه‌های خودروسازی اتحادیه اروپا، ژاپن، کانادا، مکزیک، به همراه فولکس‌واگن و اتحادیه کارگران خودروی یونایتد، در بین کسانی هستند که قرار است در این جلسه شهادت دهند. در ماه می، دولت ترامپ اعلام کرد که تحقیقی را در مورد اینکه آیا واردات خودرو و قطعات آن، تهدیدی برای آمریکا محسوب می‌شوند یا نه، آغاز کرد و رئیس‌جمهور دونالد ترامپ بارها اعلام کرده است که به سرعت تعرفه‌هایی بین ۲۰ تا ۲۵ درصد را در این مورد اعمال خواهد کرد. وزارت تجارت آمریکا اعلام کرد که هنوز تصمیمی در این مورد نگرفته است و در نظر دارد که تحقیقات خود را تا چند ماه آینده تکمیل کند.

طلا و ارز

نامه نگاری برخی بانک‌ها با شعب برای ارز مسافرتی

مهر: اگرچه اخبار ضد و نقیضی در رابطه با توقف و ارائه ارز مسافرتی از اول مردادماه منتشر شده؛ اما هنوز بانک مرکزی واکنشی به این موضوع نداشته است. این در حالی است که بر اساس نامه نگاری برخی بانک‌ها شعب خود، اختصاص ارز مسافرتی از ۳۰ تیرماه متوقف خواهد شد. بعد از یکسان سازی نرخ ارز، دولت اعلام کرد که به هر متقاضی سفر به کشورهای دور از جمله اروپا، یکبار در سال ۱۰۰۰ یورو و به کشورهای نزدیک ۵۰۰ یورو در سسال اختصاص می‌دهد.

قیمت سکه ۴۸۰ هزار تومان حباب دارد

مهر: رئیس کمیسیون تخصصی طلا و جواهر گفت: سکه همچنان ۴۸۰ هزار تومان حباب دارد و در بازار آزاد، ۲ میلیون و ۹۲۰ هزار تومان داد و ستد شد. محمد کشتنی آرای اظهار داشت: انتظار می‌رفت با توجه به واگذاری سکه‌های پیش فروش شده ورود آن سکه‌ها به بازار قیمت سکه کاهش پیدا کند و همین خبر باعث شده بود قیمت سکه صد هزار تومان کم شود. رئیس کمیسیون تخصصی طلا و جواهر ادامه داد: ولی با تحویل سکه‌های پیش فروش و وارد نشدن آن‌ها به بازار همچنین بالا رفتن تقاضا در بازار برای خرید سکه و بالا رفتن ارزش دلار، قیمت سکه در بازار آزاد به ۱۵۰ هزار تومان افزایش رویه‌ور بود و قیمت سکه به دو میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رسید.

بانک

بهره برداری از فاکت شیمی با تأمین مالی بانک صنعت و معدن

نسل فردا: شرکت فاکت شیمی با استفاده از تسهیلات بانک صنعت و معدن در استان سمنان به بهره‌برداری می‌رسد و موجب اشتغال زایی در این منطقه از کشورمان خواهد شد. برای اجرای طرح یادشده که سالانه ۱۲۸۷ میلیون عدد انواع کپسول دارویی، ویال و سوسپانسیون تولید خواهد کرد ۱۳ میلیون یورو تسهیلات ارزی و ۱۲ میلیارد تومان تسهیلات ریالی توسط این بانک به تصویب رسیده است. بر اساس این گزارش، شرکت فاکت شیمی پس از بهره‌برداری برای ۲۰۲ نفر اشتغال مستقیم ایجاد خواهد کرد و تاکنون ۷۲ درصد از مراحل پیشرفت فیزیکی خود را پشت سر گذاشته است.

بانک صادرات ماهانه نیم میلیون سپهر کارت صادر می‌کند

نسل فردا: مجموع تعداد کارت‌های صادره بانک صادرات ایران با توجه به گستردگی شعب و ارائه خدمات متنوع بانکی در حال افزایش است و این روند تنه‌پارای کارت‌های سپهری که قابلیت اتصال به همه حساب‌های سپهری و دریافت خدمات متنوع بانکی را دارد، با تقاضای متوسط ۵۰۰ هزار عددی در هر ماه روبه‌رو است. سپهر کارت‌های صادرشده توسط بانک صادرات ایران در اسفندماه ۹۶ بالغ بر ۵۶۴ هزار، در اردیبهشت ۹۷ بیش از ۵۱۴ هزار و در خردادماه ۹۷ بیش از ۴۶۰ هزار عدد بوده که مجموع آن‌ها از ابتدای اسفند ماه ۹۶ تا پایان خرداد ۹۷ به یک میلیون و ۵۳۹ هزار عدد رسیده است. به طور کلی از ابتدای اسفند ماه ۹۶ تا پایان خرداد، بالغ بر ۲ میلیون و ۲۷۸ هزار انواع کارت‌های بانکی توسط این بانک صادر و در اختیار مشتریان قرار گرفته است.

واردات بیش از یک گوشی از سوی مسافران ممنوع است

ایسنا: گمرک ایران در بخشنامه‌ای اعلام کرد: واردات بیش از یک گوشی تلفن همراه، از سوی مسافران ممنوع است. طبق بخشنامه گمرک ج.ا.م مورخ ۱۳۹۶/۰۸/۲۳، شخص مسافر با رعایت مقررات مسافری و لحاظ شرایط غیر تجاری، تنها مجاز به اظهار اطلاعات یک دستگاه تلفن همراه در سامانه مسافری است. کمیته اطلاع رسانی رسمی طرح رجیستری در اطلاعیه‌ای خطاب به مسافران، اصناف و بازرگانان اعلام کرد: سامانه همتا به‌طور مداوم در حال شناسایی تخلفات (از انواع مختلف) است. شناسایی گوشی‌های تلفن همراه مسافری که در سامانه گمرک اقدام به کم‌اظهاری کرده‌بودند همچنین شناسایی تخلفات اعلام‌نه برخی از افراد سودجو در هفته‌ای که گذشت، نمونه‌ای از اقدامات سامانه همتا در برخورد با متخلفین بود که رسانه‌ای نیز شد. از این پس، گوشی‌های مسافری که بدون رعایت قوانین مندرج در بخشنامه گمرک در سامانه اظهار کالای مسافری ثبت شوند، به سرعت توسط سامانه همتا شناسایی و در لیست کالاهای غیر قانونی قرار خواهند گرفت.

پیش بینی نسل فردا از وضعیت بورس در روزهای آتی

سود سپرده‌ها سر بالا می‌رود

شرکت‌ها به دنبال آن کاهش قیمت سهام و شاخص کل بازار سهام شود.

در روز چهارشنبه هفته گذشته شاخص بورس و بازار سرمایه در حالی با حدود ۴ واحد کاهش به عدد ۱۰۷۷۷۶ واحد رسید که فشار فروش و رکود بر بازار سرمایه، همچنان ادامه دارد. بورس تهران در هفته‌های اخیر وضعیت چندان مطلوبی ن ندارد، به طوری که هم اشخاص حقیقی وهم اشخاص حقوقی در حال عرضه سهام هستند و همین موضوع باعث شدت یافتن بخش عرضه و کاهش شاخص کل بازار سرمایه شده است. کاهش قیمت‌های جهانی کامودیتی ها، جنگ تجاری آمریکا و چین، کاهش قیمت جهانی نفت خام، افزایش احتمالی نرخ سود سپرده‌های بانکی، کسری احتمالی بودجه در پایان سال، افزایش تحریم‌ها و...از جمله ریسک‌هایی است که در حال حاضر بر بازار سرمایه سایه انداخته و در کنار توقف برخی نمادهای بزرگ به دلیل برگزاری مجامع عمومی، باعث رکود در این بازار شده است، **سود سپرده‌های بانکی افزایش می‌یابد**

بر اساس گفته کارشناسان بانک مرکزی قرار است به زودی سود سپرده‌های بانکی افزایش یابد تا نقدینگی‌های سرگردان وارد بازار پول شده و از افزایش‌های هیجانی و حبابی قیمت در بازارهایی مانند بازار طلا و سکه جلوگیری شود. این اتفاق هر چند می‌تواند بر بازار طلا و سکه تأثیر گذار باشد اما از طرف دیگر می‌تواند بر بازار سرمایه تأثیر منفی گذاشته و موجب افزایش انتظارات سهامداران از بازده و سوددهی

گروه‌هی رمی فلزات اساسی در هفته گذشته گروه‌های فلزی و

آشفته بازار دام زنده در آستانه عید قربان
باشگاه خبرنگاران: یک مقام مسئول گفت: با توجه به آنکه زمان زیادی تا عید قربان باقی نمانده است، نمی‌توان انتظار کاهش قیمت دام زنده و نیز گوشت قرمز را داشت. علی‌اصغر ملکی رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با بیان اینکه قیمت گوشت در روزهای اخیر نوسان چندانی در بازار نداشته است، اظهار کرد: هم اکنون هر کیلو ششقه گوسفندی بانخ ۴۶ هزار و ۵۰۰ تا ۴۷۲ هزار و ۵۰۰ به مزایه دار و ۵۱ هزار تومان به مشتری عرضه می‌شود. به گفته وی، رکود سنگینی بر بازار گوشت گوسفندی ناشی از کاهش قدرت خرید خانوار حاکم است. ملکی قیمت گوشت در بازار را پیش‌بینی کرد و افزود: با توجه به آنکه زمان زیادی تا عید قربان باقی نمانده است، یقیناً نمی‌توان متصور بود که قیمت گوشت قرمز در بازار کاهش یابد؛ چرا که این انگیزه در دامدار وجود دارد که در ماه پیش‌رو، دام خود را با قیمت بالاتری در بازار عرضه کند.

تعاون
ایسنا: طرح کارروزی دانش آموختگان دانشگاهی یکی از برنامه‌های دولت در راستای تولید و اشتغال اعلام شده است؛ این طرح یک دوره آموزشی تلقی می‌شود. طول دوره کارروزی حداقل شش ماه و حداکثر ۱۲ ماه برای هر کارورز (به طور متوسط پنج ماه برای هر کارورز)، بر اساس استانداردهای مصوب آموزش مهارتی تعیین می‌شود و برای کارورزان مشمول طرح، کمک هزینه کارروزی به صورت ماهیانه ۳۰ درصد حداقل دستمزد (معادل ۳۳۴ هزار تومان) در نظر گرفته شده است. علاوه بر این، برای تأمین بیمه مسئولیت مدنی به ازای هر کارورز رقمی معادل ۵۰ هزار تومان در سال توسط دولت پرداخت خواهد شد. طرح کارروزی دانش آموختگان دانشگاهی موجب افزایش قابلیت جذب و اشتغال دانش آموختگان از طریق انتقال مهارت، تجربه در محیط کار و ایجاد انگیزه کارآفرینی و کسب و کار در آن‌ها شده و متقابلاً دانش و آموخته‌های آن‌ها به محیط کسب و کار انتقال یافته و سرمایه‌انسانی نیز تقویت می‌شود. افزایش مهارت و اشتغال پذیری جوانان فارغ التحصیل دانشگاهی، تسهیل در جذب و به کارگیری جوانان در بنگاه‌های اقتصادی از اهداف این طرح و گروه هدف ۱۰۰ هزار نفر دانش آموختگان دانشگاهی بیکار و فاقد بیمه تأمین و سابقه کار اعلام شده است. نحوه اجرا هم شامل گذراندن دوره آموزشی ۴ تا ۶ ماه در واحد پذیرنده، پرداخت متوسط سرانه کمک هزینه آموزشی کارروزی، پرداخت بیمه مسئولیت مدنی (بیمه حوادث) به جای واحد پذیرنده، به ازای هر سه فرد شاغل بیمه شده پذیرش یک کارورز، پرداخت کمک‌های بلاعوض به میزان ۱۶۷۶۰۲ میلیارد ریال (۱۶۷۱۰۲ میلیارد ریال برای کمک هزینه آموزشی کارروزی و ۵ میلیارد ریال برای بیمه مسئولیت مدنی) است. طرح مشوق بیمه سهم کارفرمایان؛ این طرح در راستای تحرک بخشی به بازار کار کشور، حمایت از کارفرمایان و کارآفرینان و ایجاد اشتغال از طریق ترغیب و تشویق کارفرمایان کارگاه‌های تولیدی و خدماتی به استفاده از نیروی کار جدید، اجرامی‌شود. افزایش اشتغال زایی جوانان فارغ التحصیل دانشگاهی، کمک به هزینه‌های جذب و به کارگیری جوانان در بنگاه‌های اقتصادی از جمله اهداف و گروه هدف هم ۲۰۰ هزار نفر از دانش آموختگان دانشگاهی بیکار شغل اولی (۷۰ هزار نفر از فرآیند کارروزی و مابقی جذب مستقیم) اعلام شده است.

۳

شنبه ۳۰ تیر ۱۳۹۷
سال بیست و ششم | شماره ۵۲۳۰
۲۱ جولای ۲۰۱۸ | ۷۱۲ القعه ۱۴۳۹

حذف یارانه برق پیش شرط واگذاری شرکت‌های توزیع برق
مهر: مشاور رئیس کل سازمان خصوصی سازی با بیان اینکه حذف یارانه برق پیش شرط واگذاری شرکت‌های توزیع برق است، گفت: تا زمانی که قیمت برق واقعی نشود، بخش خصوصی حاضر به خرید شرکت‌ها نیست. جعفر سبحانی در خصوص واگذاری شرکت‌های توزیع برق به بخش خصوصی اظهار کرد: در مجموع واگذاری‌ها دستمای از بنگاه‌هستند که به صورت یارانه‌ای به مردم عرضه می‌شوند اگر قرار باشد این شرکت‌ها را به شکلی که الان خدمات ارائه می‌دهد و اگذار کنیم، نه تنها به نفع بخش خصوصی نخواهد بود؛ بلکه مردم نیز منتفع نخواهند شد. وی افزود: در حال حاضر قیمت برق، یک چهارم قیمت واقعی است و دولت خود، هزینه برق را می‌پردازد از این رو بخش خصوصی حاضر نیست شرکت‌های توزیع برق را از مایخرد. وی ادامه داد: اگر قرار باشد با شرایط فعلی این شرکت‌ها را واگذار کنیم، دولت باید یارانه این بخش را حذف کند تا بخش خصوصی به قیمت واقعی برق را به مردم عرضه کند.

به لحاظ بازدهی برای سهامداران جذابیت داشته باشند، سخنگوی سازمان بورس و اوراق بهادار همچنین از مدیریت نقدینگی کشور با ایجاد مششوق‌های جدید در بازار سرمایه خبر داد و گفت: این مشوق‌های جدید موجب ورود نقدینگی‌های جدید در بورس خواهد شد. وی با بیان اینکه تأمین مالی از طریق بازار سرمایه برای بخش خصوصی و بنگاه‌های اقتصادی ارزان‌تر و جذاب‌تر است، افزود: سعی داریم منابعی را که در بخش‌های غیرمولد اقتصادی فعال هستند از طریق ابزارهایی نظیر اوراق مرابحه، اجاره مالی و سایر ابزارهای مالی اسلامی به سمت تولید و بخش‌های مولد اقتصاد هدایت کنیم. موضوعی که می‌تواند باعث ورود نقدینگی‌ها و جذاب شدن بورس سرمایه‌های جدید شود.

عرضه‌های اولیه دیگری در راه است
سهام شرکت‌های زیادی تا پایان سال عرضه می‌شود. این خبر را رئیس سازمان بورس داده و گفته عرضه‌های اولیه در بازار سهام با هدف ایجاد جذابیت تقویت خواهدشد. محمدی افزود: علاوه بر حضور پرتیگ‌تر شرکت‌های سودده سعی می‌کنیم که بنگاه‌هایی در بازار حضور پیدا کنند که

واکنش وزیر خارجه کره جنوبی
تأیناک: وزیر خارجه کره جنوبی گفت که کشورش نفت خام زیادی را از ایران وارد می‌کند و تحریم نفت ایران، چالش عظیمی برای سئول است. خاتم کانگ ضمن اشاره به اقدام آمریکا برای خروج از برجام و تلاش دولت «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا برای به صفر رساندن صادرات نفت ایران، اظهار امیدواری کرد که کره جنوبی بتواند از معافیت‌هایی در این زمینه برخوردار شود. کانگ که قرار است با «ایک پامپو» همتای آمریکایی خود دیدار کند، گفت اولین نگرانی این مسئله است که بعد از این، چه بر سر مسائل تجاری خواهد آمد. وی در جای دیگری از سخناش گفت «بن ساینسایدوام که توقیفی میان همه طرفین و آمریکا حاصل شود» خبرگزاری یونه‌اپ نیز درباره سخنرانی خاتم کانگ نوشت، وی تأکید کرده که کره جنوبی قطعه‌ها خواستار باقی ماندن تحریم‌های شورای امنیت علیه کره شمالی تا زمانی است که از خلع سلاح‌اتی کامل اطمینان حاصل شود.

یادداشت
ارزش پول ملی؛ درسی که آموخته نشد
علینقی مشایخی – اقتصاددان: ریشه‌ها و علل کاهش ارزش پول ملی رشد بیشتر نقدینگی در مقابل رشد تولید ملی در کشور است. با کاهش ارزش پول، سیاستمداران با تمرکز روی ارزش پول و برای حفظ ارزش آن، به جای علاج علت‌ها، پول خارجی (دلار یا یورو) به بازار ارز تزریق می‌کنند. آن‌ها می‌خواهند با افزایش عرضه ارز، ارزش پول ملی را حفظ کنند و مانع از بالا رفتن نرخ ارز بشوند؛ اما این کار چند نتیجه مخرب دارد. اول با ثابت نگه داشتن نرخ ارز، درحالی‌که قیمت کالاهای تولید داخل به بازار تزریق شود، با تزریق بیشتر ارز به بازار قاچاق و واردات کمتری رشد کرده‌اند به همان اندازه قیمت کالاهای داخلی افزایش نیافته است، در نتیجه خرید کالاهای خارجی مقرون به صرفه است و کالاهای خارجی به‌طور رسمی با قاچاق وارد کشور می‌شوند و کالای تولید داخل را از بازار خارج می‌کند. داد و فغان از بسته شدن واحدهای تولیدی، بیکار شدن کارگران ایرانی و افزایش قاچاق بالا می‌رود. تولید ملی ضربه می‌خورد و کاهش می‌یابد. با تضعیف تولید داخلی «علت کاهش ارزش پول ملی» تقویت می‌شود و برای ثابت نگه‌داشتن ارزش پول ملی باید ارز بیشتری به بازار تزریق شود. با تزریق بیشتر ارز به بازار قاچاق و واردات رسمی کالای بیشتر و تولید داخلی بازم ضعیف‌تر می‌شود. در نتیجه فعالان اقتصادی به این نتیجه می‌رسند که تولید پر در در سر و زبانه است و در نتیجه علاقه‌اند نیست؛ بلکه باید به واردات کالا و توزیع آن بپردازند. اثر تخریبی دوم روی صادرات است. به علت تورم داخلی و ثابت ماندن نرخ ارز، قیمت کالاهای تولید داخل در خارج از کشور افزایش یافته و تقاضا برای کالا و خدمات ایرانی در بازارهای خارجی کاهش می‌یابد. در نتیجه بیشتر ارز به بازار قاچاق و واردات تولید داخلی تضعیف و درآمد ارزی حاصل از صادرات تولید کاهش می‌یابد. با تضعیف تولید «علت کاهش ارزش پول ملی» تقویت می‌شود. برای ثابت نگه‌داشتن نرخ ارز باید ارز بیشتری به بازار تزریق کرد. ولیکن با کاهش صادرات و درآمد ارزی حاصل از آن ارز کمتری برای عرضه ارز به بازار ارز وجود خواهد داشت. به علاوه وقتی تولید ضعیف شود، مالیات کمتری اخذ می‌شود و کسری بودجه افزایش می‌یابد. با افزایش کسری بودجه نقدینگی رشد می‌کند و یکی دیگر از علت‌های کاهش ارزش پول ملی که رشد نقدینگی است، تقویت می‌شود.

حذف یارانه برق پیش شرط واگذاری شرکت‌های توزیع برق

مهر: مشاور رئیس کل سازمان خصوصی سازی با بیان اینکه حذف یارانه برق پیش شرط واگذاری شرکت‌های توزیع برق است، گفت: تا زمانی که قیمت برق واقعی نشود، بخش خصوصی حاضر به خرید شرکت‌ها نیست. جعفر سبحانی در خصوص واگذاری شرکت‌های توزیع برق به بخش خصوصی اظهار کرد: در مجموع واگذاری‌ها دستمای از بنگاه‌هستند که به صورت یارانه‌ای به مردم عرضه می‌شوند اگر قرار باشد این شرکت‌ها را به شکلی که الان خدمات ارائه می‌دهد و اگذار کنیم، نه تنها به نفع بخش خصوصی نخواهد بود؛ بلکه مردم نیز منتفع نخواهند شد. وی افزود: در حال حاضر قیمت برق، یک چهارم قیمت واقعی است و دولت خود، هزینه برق را می‌پردازد از این رو بخش خصوصی حاضر نیست شرکت‌های توزیع برق را از مایخرد. وی ادامه داد: اگر قرار باشد با شرایط فعلی این شرکت‌ها را واگذار کنیم، دولت باید یارانه این بخش را حذف کند تا بخش خصوصی به قیمت واقعی برق را به مردم عرضه کند.

اقتصاد بین الملل

بسته امنیت غذایی طرحی برای شدت گرفتن تحریم‌ها

ایسنا: همزمان با نوسانات در بازارهای مسکن، سکه و ارز، پیش‌بینی می‌شود که حوزه‌های کالایی و اقلام خوراکی نیز از این قاعده مستثنی نخواهد بود، بسیاری از کارشناسان معتقدند حجم نقدینگی‌ها که مطابق گزارش بانک مرکزی تا اسفندماه حدود ۱۵۰۰ میلیارد تومان بوده، هنوز بالاست و ممکن است از حوزه کالاهای سرمایه‌ای به کالاهای غیر سرمایه ای و خوراکی هم سرایت کند. از سوی دیگر همزمان با بالا رفتن قیمت کالاها در حوزه‌های سرمایه‌ای، بسیاری از افرادی که سرمایه‌ای در دست خود دارند، می‌توانند با سرمایه‌گذاری در بازارهای مالی تا حدودی ارزش پول خود را حفظ کرده یا حتی افزایش دهند و سود هم ببرند. در این باره از معاون اقتصادی وزارت اقتصاد پرسیدیم که آیا با توجه به در پیش بودن تحریم‌ها و تورم احتمالی همراه با آن چه برنامه‌ای برای افزایش قدرت خرید اقشاری دارند که نمی‌توانند در سرمایه‌گذاری‌های بازارهای سرمایه‌ای شرکت کنند؟ وی در پاسخ به این سؤال با بیان اینکه دولت برنامه‌ای برای حمایت غذایی از اقشار ضعیف‌تر دارد، گفت: دولت در حال تکمیل این طرح است که در صورت نهایی شدن جزئیات آن اعلام می‌شود. ابعاد و جزئیات این طرح بستگی به شدت تحریم‌های آمریکایی و اثرات آن دارد. وی با تأکید بر اینکه در دولت حمایت از اقشار ضعیف مطرح است، ادامه داد: بخشی از آن را کمتی‌م‌داد و بهزیستی در قانون بودجه سال جدید مکلف شده‌اند سه برابر مستمری بیشتری به مددجویان خود بدهند. همچنین یک نظام حمایتی در دستور کار است تا امنیت غذایی آن‌ها تأمین شود. میرشجاعیان با بیان اینکه میزان گستردگی این طرح متغیر است، اظهار کرد: اگر بتوانیم مسیرهای تنفسی را مجبور باشیم در این طرح پوشش همگانی داشته باشیم؛ اما اگر شدت اثرگذاری تحریم‌ها بالا باشد ما به سمت پوشش همگانی این بسته‌ها خواهیم رفت.

پیش بینی

معاون وزیر صنعت مطرح کرد؛

پیش‌بینی رشد ۳۰ درصدی مواد غیر نفتی برای سال ۹۷

افکار نینوز: معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه هر میزان که آزادی برای فعالان اقتصادی در کشور ایجاد شود، میزان مشارکت آن‌ها برای توسعه اقتصادی بیشتر می‌شود، گفت: امسال رشد ۳۰ درصدی در حوزه صادرات مواد غیر نفتی پیش‌بینی می‌شود. مجتبی خسروتنج در همایش بزرگداشت روز ملی صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه برخی از سیاست‌های دولت در حوزه اقتصادی اشتباه است، اظهار کرد: امروز صدهای متعددی در مورد بایدهای رویکردهای مختلف اقتصادی کشور به گوش می‌رسد. وی افزود: صنعتگران باید نظرات کارشناسی خود را برای ایجاد تغییرات بهتر و بیشتر رویکردهای کلان اقتصادی اعلام کنند. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه از تاریخ ۲۲ فروردین ماه امسال کار مشاوران ارشد نظام قرار گرفته است، گفت: مبلغ ارز رسمی کشور ۴۲۰۰ تومان تعیین شده است. خسروتنج کنترل قیمت و قیمت گذاری را نرخ رسمی ارز را ضروری دانست و تصریح کرد: نزدیک به ۲۰۰ میلیارد دلار برای حمایت در اختیار بخش خصوصی قرار گرفته است. این مقام مسئول، شفاف سازی برای واحدهای تولید را از دیگر موارد حائز اهمیت برای توسعه اقتصادی عنوان کرد و ادامه داد، به هر میزان که آزادی برای فعالین اقتصادی در کشور ایجاد شود، میزان مشارکت آن‌ها برای توسعه اقتصادی کشور بیشتر می‌شود. وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به آمار گمرکات کشور، تصریح کرد: در سه ماه نخست سال گذشته هفت میلیارد دلار مواد اولیه و واسطه‌ای کالا وارد کشور شده و در سه ماه امسال این میزان به شش میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار رسیده است. وی در ادامه با بیان اینکه در مجموع در سه ماه نخست سال گذشته ۱۱۶ میلیارد دلار واردات داشته‌ایم، گفت: در سه ماه نخست امسال آمار واردات ایران ۱۱۰۲ میلیارد دلار بوده است.